[bookmark: _GoBack]REQUERIMENTO Nº 1169/2020

Ementa: Informações sobre o transporte de pacientes que fazem tratamento de hemodiálise.

Senhora Presidente,
Senhores Vereadores:

	O vereador FRANKLIN, no uso de suas atribuições legais, requer nos termos regimentais, após aprovação em Plenário, que seja encaminhado ao Exmo. Senhor Prefeito Municipal, os seguintes pedidos de informações:

1. Quantos pacientes fazem o traslado para realizar tratamento especializado de hemodiálise fora do município? Especificar número de pacientes e periodicidade semanal.

2. Quais são os bairros que o transporte atende?

3. Estes pacientes fazem o traslado com veículos da municipalidade ou terceirizados?

4. Quantos veículos fazem esse traslado? Qual a capacidade de pacientes em cada veículo?

5. Há algum contrato ou convênio entre a municipalidade e a clínica?

6. Se sim, enviar cópia do contrato/convênio.

7. Há possibilidade desses pacientes serem atendidos por clínicas no município? Se não, justifique.

Justificativa:

Este vereador faz o referido requerimento buscando maiores informações sobre o assunto.

Valinhos, 13 de julho de 2020.

Franklin Duarte de Lima
Vereador